АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение

«Детский сад № 436»

П Р И К А З

31.08.2023 г.  №    397-1/ОД

Об организацию работы по обеспечению

доступности объекта и услуг для инвалидов

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов организации социального

обслуживания Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 436» и предоставляемых услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить на специалиста по охране труда Алексееву Ольгу Владимировну обязанности по

организации работы по обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов, проведение

инструктажей с сотрудниками по вопросам, доступности для инвалидов и объектов услуг,

оказание помощи инвалидам и сопровождение их на объект в МБДОУ.

2. Утвердить инструкцию по обеспечению доступности для инвалидов объектов и услуг, в том

числе с участием персонала ДОУ (Приложение № 1)

3. Утвердить Политику обеспечения условий доступности для инвалидов и других

маломобильных граждан объектов и предоставляемых услуг, а также оказания им при этом

необходимой помощи в МБДОУ «Детский сад № 436» (Приложение № 2)

4. Утвердить маршрут движения обслуживаемых граждан на территории объекта от входа до зоны

целевого назначения. (Приложение № 3)

5. Утвердить Журнал учета проведения инструктажа персонала по вопросам доступности.

(Приложение № 4)

6. Утвердить Программу обучения (инструктажа) сотрудников ДОУ по вопросам, связанных с

организацией и обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг. (Приложение № 5)

7. Специалисту по охране труда Алексеевой О.В.  провести инструктаж со всеми сотрудниками

ДОУ по вопросу обеспечения доступности для инвалидов объектов и услуг.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                      Заведующий                                     Е.А.Вяткина

С приказом ознакомлены:

специалист по охране

труда

__________________
подпись

__О.В.Алексеева____

__________________
дата